
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی- قطعا 
اولین موردی که در ذهن مخاطب شکل 
مــی گیرد، شــباهت طراحی کادیلاک 
ویستیک به اپتیک ، لیریک و اسکالید آی 
کیو اســت که همان المان های طراحی 
به شــکلی ظریف تر و جمع و جورتر 
اینجا حضور یافته اند. ویستیک 2026 
جدیدترین خودروی الکتریکی مبتنی بر 
باتری برند کادیلاک است که این روزها 
تصاویــر آن در مراجع خبری مختلف 
منتشــر می شود. البته باید توجه داشت 
که اطلاعات ارائه شده درباره این کراس 
اوور بســیار محدود اســت اما در ادامه 
نگاهی به ویستیک خواهیم داشت.قطعا 
اولین موردی که در ذهن مخاطب شکل 
می گیرد، شباهت های طراحی ویستیک 
به اپتیک ، لیریک و اسکالید آی کیو است 
که همان المان های طراحی به شــکلی 
ظریف تر و جمع و جورتر اینجا حضور 

یافتــه اند.جلوپنجره نمایشــی با نوار 
کرومی امتداد خــط چراغ های باریک 
جلو مجموعا منظره زیبایی را در قسمت 
دماغه شکل داده اند. دو ستون عمودی 
چراغ در طرفین مرز گلگیر جلو را ایجاد 
کرده اند که همین طراحی در نمای عقب 
نیز مشاهده می شود تا هماهنگی خاصی 
بین دو بخش ایجاد شود.گرافیک داخلی 
چراغ های اصلی عقب نیز در نوع خود 

جالب و غیر تکراری است.

کادیلاک ویســتیک احتمالا فقط 
در نســخه 3 ردیف صندلی روانه بازار 
خواهد شد. رینگ های آلومینیومی 22 
اینچی نیز برای این آمریکایی جذاب در 
نظر گرفته شده است.در رابطه با پیشرانه 
جزئیاتی ارائه نشــده اما در تصاویر می 
توان روی درب عقب نوشته 600E4 را 
مشــاهده کرد که این کد ما را به پیشرانه 
دیگر شاسی بلند کادیلاک یعنی لیریک 
ارجــاع می دهد. این کــد در کادیلاک 

لیریک نماینده پیشــرانه متشکل از دو 
موتور الکتریکی و حضور سامانه تمام 
چرخ محرک اســت. بنابراین انتظار می 
رود که پیشــرانه ویســتیک 500 اسب 
بخار خروجی و 610 نیوتن متر گشتاور 
داشــته باشد. از سوی دیگر می دانیم که 
این شاسی بلندها بر پایه پلتفرم اولتیوم 
جنرال موتورز توسعه یافته اند بنابراین 
تریم پایه ویستیک با یک موتور مرتبط 
با محور عقب نیز مفروض خواهد بود.
درباره منبع تامین انرژی ویستیک نیز با 
توجه به دیگــر محصولات کادیلاک ، 
انتظار می رود بسته باتری 102 کیلووات 
ساعت روی این خودرو نصب شود که 
در نسخه تمام چرخ محرک بردی حدود 
495 کیلومتر را در اختیار  ویستیک قرار 
مــی دهــد و در تریم تــک موتور این 
شــاخص حدود 505 کیلومتر خواهد 
بود. البتــه با توجه به ابعاد ویســتیک 
احتمال حضور بسته باتری قوی تر نیز 

وجود دارد.

گــروه علمی و آموزشــی-
سامســونگ از دو سنســور دوربین 
جدید برای هدست های AR/VR و 

گوشی ها رونمایی کرد.
دو سنســور جدیــد ایزوســل 
 931  Vizion و   63D  Vizion
کاربرد های گسترده ای در هدست های 
AR/VR، ربات هــا، گوشــی های 
هوشمند و هواپیما های بدون سرنشین 

دارند.
جهت بهره مندی و دسترســی به 
امکانات ویــژه و بخش های مختلف 
در دیجیاتو عضو ویژه دیجیاتو شوید.

سامسونگ از دو سنسور دوربین جدید 
 Vizion 63 وD Vizion ایزوســل
931 رونمایی کرد. این دو سنســور در 
هدست های واقعیت مجازی یا واقعیت 
افزوده و گوشــی های هوشمند به کار 
 63D Vizion خواهند رفت. ایزوسل
 Vizion و ایزوسل ToF یک سنسور
931 یک سنســور گلوبال شاتر است. 
انتظار می رود هر دوی این سنســور ها 
در آینده در محصولات سامســونگ 

 )MR( مانند هدست واقعیت ترکیبی
استفاده شوند. براساس وبلاگ رسمی 
سامسونگ، این شــرکت کره جنوبی 
می گوید هر دو سنســور جدید آن ها 
در حال حاضر توســط ســازندگان و 
برند هــای مختلف در سراســر جهان 
درحال آزمایش هستند. این سنسور ها 
کاربرد های مختلفی در انواع هدست ها، 
دوربین های گوشــی های هوشمند و 

ربات ها دارند.
ایزوســل 63D Vizion یــک 
سنســور ToF ســه بعدی اســت که 
می توانــد عمق و فاصلــه را با دقت و 
وضوح استثنایی اندازه گیری کند. این 
سنسور قادر است تصاویری با کیفیت 
QVGA )320 در 240 پیکســل( با 
نــرخ 30 فریم بر ثانیه بگیرد. همچنین 
ایــن سنســور 6.4/1 اینچــی دارای 
پیکســل های 3.5 میکرومتری است 
و می توانــد ویدیو هایــی بــا وضوح 
VGA )640 در 4۸0 پیکســل( ضبط 
کند. سنســور جدید سامسونگ تغییر 
فاز بین نور ساطع شــده و بازتاب آن را 

محاســبه می کند تا محیط اطراف خود 
را به صورت سه بعدی تشخیص دهد. 
از این سنسور می توان در هدست های 
واقعیــت افزوده یــا واقعیت مجازی، 
ربات ها و گوشــی های هوشمند برای 
تشخیص بیومتریک چهره استفاده کرد.

ایزوســل 63D Vizion اولین 
سنســور در صنعت سنسورهاست که 
سخت افزار ســنجش عمق یکپارچه 
ISP )پردازنده سیگنال تصویر( دارد؛ 
به این معنی که این سنســور می تواند 
اطلاعات عمــق را ضبط کرده و بدون 
نیاز به تراشه جداگانه، آن ها را پردازش 

کند. 
این امر در مقایسه با سنسور های 
معمولی مانند تراشه قبلی سامسونگ، 
ایزوســل 33D Vizion، مصــرف 
انــرژی را تا 40 درصد کاهش می دهد. 
همچنین این سنسور به BST )فناوری 
پراکندگی پشــتی( مجهز اســت که 
بالاتریــن راندمان کوانتومی و ســطح 
جذب نور را به ارمغان می آورد. این کار 
نویز و تاری حرکت را کاهش می دهد 

و وضوح را بالاتر می برد.
ایزوســل Vizion 931 یــک 
سنسور گلوبال شاتر است؛ به این معنی 
که می تواند حرکت سریع را بدون تغییر 
شــکل و اثر ژله ای ثبت کند. برخلاف 
شــاتر غلتکی که یــک صحنه را خط 
به خط از بالا به پایین اســکن می کند، 
 Vizion شــاتر گلوبال، مانند ایزوسل
931، می توانــد یک صحنه را در لحظه 
ثبت کند؛ پس این سنسور تقریباً همانند 
نگاه کردن با چشــم به یک منظره عمل 
می کند. ایــن ویژگی می تواند تصاویر 
واضــح و واقعی از اجســام با حرکت 
ســریع را ثبت کنــد کــه آن را برای 
هدست های AR، هواپیما های بدون 

سرنشین و ربات ها مناسب می کند.
وضوح این سنسور 640 در 640 
پیکسل است و برای تشخیص عنبیه، 
ردیابی چشم، تشخیص چهره و ژست 
در هدست های XR )واقعیت گسترده( 
 931 Vizion مناسب است. ایزوسل
دارای بالاترین سطح بازده کوانتومی در 

میان سایر سنسورهاست.

ویستیک ؛ کادیلاک یک دلبر آهنی جدید را روانه بازار می کند!

رونمایی سامسونگ از سنسورهای جدید دوربین

گــروه علمی و آموزشــی- 
مهندس مســعود عتیقی  گفت: هر چه 
از اول مهرماه که طول شــب و روز در 
دو نیمکره شمالی و جنوبی زمین با هم 
برابر است، بگذریم، رفته رفته از طول 
روز کاسته شده و بر درازای شب افزوده 
خواهد شــد، به نحوی که با رسیدن به 
آخریــن روز از فصــل زیبــای پاییز، 
شــاهد طولانی ترین شب سال هستیم 
که از آن در ایران و ســرزمین های هم 

فرهنگ مجاور به نام »یلدا« و به عبارت 
صحیح تر »شب چلّه« یاد می شود.

وی ریشه ایجاد طولانی ترین شب 
سال را همچون بســیاری از آیین های 
ایرانی، در رویدادهای آسمانی دانست 
و اظهار کرد: از نگاه دانش اخترشناسی 
عامــل آن در انحراف محــوری 23.5 
درجــه ای زمین نهفته اســت. عتیقی 
اضافه کرد: تغییر فصول نیز به نزدیکی 
و دوری زمین از خورشید مرتبط نبوده، 
بلکه به علت همین کجی محوری زمین 
نســبت به راستای صفحه مداری آن به 

گرد خورشید است. در حقیقت تصویر 
مدار زمین در آسمان و یا مسیر حرکت 
ظاهری خورشید بر روی کره آسمان که 
با نام »دایرة البروج« شناخته می شود، با 
استوای آسمانی که کره آسمان را به دو 
بخش مساوی تقســیم می کند، زاویه 

23.5 درجه می سازد.
مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران 
خاطر نشــان کرد: همین زاویه باعث 
می شــود که این دو دایره متقاطع در دو 
نقطــه همدیگر را قطع کرده و از آنها به 
نــام »اعتدال بهاری« و »اعتدال پاییزی« 

یاد می شــود که طول شــب و روز در 
آنها با یکدیگر برابر هستند. وی یادآور 
شــد: در طرفین نقاط اعتدال، انقلابین 
وجود دارد که خورشــید در این نقاط 
بیشــترین فاصله را با استوای آسمان 
خواهد داشــت. این دو نقطه »انقلاب 
تابستانی« و »انقلاب زمستانی« نامیده 
می شــود.به گفته این فعال حوزه نجوم 
آماتوری لحظه رســیدن خورشــید به 
نقطه انقلاب زمستانی ساعتی از اوقات 
شبانه روز و میان روزهای 30 آذر تا اول 
دی اســت و در این هنگام مهر تابان از 
جنوب  شــرقی ترین نقطه طلوع و در 
جنوب غربی ترین نقطه نیمکره شمالی 
زمین غروب خواهد کرد. عتیقی افزود: 
این کمان کوتاه مســیر خورشــید طی 
یــک روز، عاملی اســت که طول روز 
در کوتاه ترین حالت و طول شــب در 

بلندترین وضعیت قرار داشته باشد.
وی اضافه کرد: بدیهی اســت در 
خط اســتوا طول شب و روز با هم برابر 
است و تغییر فصول وجود ندارد، ولی 
هر چه از اســتوا به طرفین قطبین زمین 
برویم، اختلاف طول شب و روز و تغییر 

فصول بیشتر محسوس خواهد شد.
ساعت آغاز انقلاب زمستانه 

زمین
مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران 
تاکید کرد: در ساعت 6 و 5۷ دقیقه بامداد 
جمعه اول دی ماه 1402 خورشــید به 
نقطه انقلاب زمستانه خواهد رسید و با 
توجه به ساعت 16 و 54 دقیقه به عنوان 
لحظه غروب آفتاب در شامگاه پنج شنبه 
30 آذرمــاه جاری و طلوع آن در بامداد 
جمعه و در ساعت ۷ و 10دقیقه صبح، 
طول این شــب در تهران 14 ساعت و 
16 دقیقــه خواهد بــود. وی ادامه داد: 
توجه داشته باشید که طول شب چلّه در 
شهرهای مختلف و همچنین کشورهای 
دیگر متفاوت اســت، به گونه ای که در 
جنوب شرق کشور پهناورمان از جمله 
چابهار کوتاه ترین طول شــب چلّه به 
مدت 13 ساعت و 26 دقیقه و در شمال 

غرب کشــورمان در پــارس آباد مغان 
بلندترین شــب 14 ساعت و 39 دقیقه 
اســت که به عنوان شب اول زمستان، 
تجربه خواهند کرد. عتیقی خاطر نشان 
کــرد: در دیگر نقاط جهان نیز طول این 
شب متفاوت است، به طور نمونه طول 
شب در ایســلند نزدیک به 20 ساعت 
و در کشــورهای اسکاندیناوی حدود 
1۸ ساعت است.به گفته وی شب چلّه 
در اروپا مثلا برای کشورهایی همچون 
آلمان و انگلســتان بیش از 16 ساعت 
بوده و در کشــور روسیه نیز با توجه به 
پهنــاوری، در بخش هایی از آن حدود 
1۷ ساعت است. وی اضافه کرد: دقت 
داشته باشید که گفته شده »یلدا« واژه ای 

سُــریانی به معنای زایش اســت و این 
واژه به طلوع مهر تابان پس از یک شب 

طولانی اشاره دارد.
آغاز خلقت زمین در یک شب 

سرد و طولانی 
عتیقی افــزود: در بــاور ایرانیان 
باستان شب چلّه نقطه آغاز خلقت بوده 
اســت و بر این باور بوده اند که پس از 
یک شــب طولانی، تاریک و ســرد؛ با 
طلوع خورشــید و زایش مهر همواره 
تاریکی شکست می خورد و روشنایی 
بر آن پیروز می شود. نکته جالب آن است 
که ستاره شناسان کشورمان در روزگار 
کهــن، با اینکه به ابزارهای اندازه گیری 
دقیق دسترسی نداشتند، ولی از تفاوت 
اندک این شب نسبت به شب های قبل 
و بعد آن آگاهی داشته اند. مدیر انجمن 
نجــوم آماتوری ایران بــا بیان اینکه بر 
اســاس برخی متون از حــدود ۸ هزار 
سال قبل تاکنون این آیین در ایران رواج 
داشته است، یادآور شد: در آیین کیش 
مهر، نخستین روز زمستان به نام »خوره 

روز« یا »خورشید روز« و روز تولد مهر 
و نخستین روز سال نو به شمار می آمده 
اســت. وی گفت: فرقه های عیسوی با 
تفاوت هایی، زادروز حضرت مسیح را 
در یکــی از روزهای نزدیک به انقلاب 
زمســتانی می دانند و به گفته ابوریحان 
بیرونی مبدا سالشــماری تقویم کهن 

سیستانی، از آغاز زمستان بوده است. 
به گفته ایــن محقق حوزه نجوم 
آماتوری، ابوریحــان بیرونی در کتاب 
آثارالباقیه نقل کرده اســت که منظور از 

میلاد، تولد مهر یا خورشید است.
ثبت جهانی چله نشینی 

مدیــر انجمن نجــوم آماتوری 
ایــران ادامه داد: اما شــاید گردهمایی 

اقوام و خویشــان در چنین شــبی که 
طولانی ترین شــب سال در آغاز فصل 
ســرما اســت، بتواند حاوی این نکته 
باشــد که شــبی با حدود یــک دقیقه 
افزایش نســبت به شبهای دیگر، صرفاً 
بهانه ای بــرای یــادآوری ارزش های 
آیین کهن نیاکانمان باشــد و پیشینیان 
با کتابخوانــی، تفأل بر دیوان حضرت 
حافظ، شاهنامه خوانی، بیان خاطرات 
و تجارب بزرگترها و همچنین خوردن 
تنقّلات؛ سعی می کردند این شب سرد 
و طولانی را به بهترین شکل سپری کنند.
وی اظهار کرد: مناسبت شب چلّه که در 
سال 13۸۷ خورشیدی در فهرست آثار 
ملی کشور به ثبت رسید، در سال 2022 
میلادی )آذر 1401( از ســوی یونسکو 
به صورت مشترک با کشور افغانستان 
به ثبت جهانی نیز رسیده است. عتیقی 
شب چله را آغازگر چله بزرگ دانست 
کــه از اول دی آغاز و تا 10 بهمن ادامه 

دارد.
مناسبت شب چلّه

عتیقی خاطر نشان کرد: دیر زمانی 
اســت که مردم ایــران در آغاز فصل 
زمستان مراسمی را برپا می دارند که در 
میان اقوام گوناگون نام ها و انگیزه های 
متفاوتــی دارد، از این رو باید با احترام 
به آیین ها و میراث نیک اندیشــان این 
ســرزمین، توجه عمومی را به سمت 
جایگاه چنین آیین هایی جلب کنیم. هر 
چند قصد نادیده گرفتن توانمندی های 
ارتباطی امروزی را ندارم و در جای خود 
با ارزش هستند، اما به ویژه با گسترش 
تکنولوژی بشــر و افزایش رسانه ها و 
امکانات ارتباطی نظیر تلفن همراه؛ شب 
چلهّ محتوای واقعی خود را از دســت 
داده اســت. به جای آنکه عموم مردم و 

به ویژه نســل جوان از تجارب بزرگان 
خود در چنین دورهمی هایی اســتفاده 
کنند و گرد هم آمده تا به صورت چهره 
به چهره بر خرد و تجربه خود بیفزایند، 
بیشــتر توجه ایشــان به رســانه های 
دیداری و شــنیداری، فضای مجازی 
و یا گوشــی های تلفن همراه معطوف 
اســت و در این سال ها فلسفه وجودی 
این مناســبت نه تنها ارتقاء نیافته، بلکه 
در مواردی بسیار کمرنگ تر شده است.
عتیقی خاطر نشان کرد: در این مسیر و 
برای فرهنگ سازی مناسب لازم است 
تا تمامی رسانه ها در طول سال )و نه فقط 
در شب چلّه( به کمک ما و دیگر مراکز 
علمی و فرهنگی کشور آمده و همگان 
را نسبت به این نکات ظریف و مهم آگاه 
کنند، وگرنه سالها در گذر است و شب 
چلّه، نوروز و مناســبت های مختلف 
تنها تکرار می شوند. مدیر انجمن نجوم 
آماتوری ایران اضافه کرد: این در حالی 
است که مهم اهداف بزرگ نهان در این 
آیین ها است.  وی اضافه کرد: در مورد 

شــب چلّه همواره یادآور شده ایم که 
تفاوت این شب با شب های قبل و بعد 
آن کمتر از یک دقیقه و در حد چند ثانیه 
اســت و باید به این نکته تاکید کرد که 
در گذشته های دور همانگونه که گفته 
شــد ابزارهای اندازه گیری دقیق زمان 
وجود نداشــته و محاسبات ثانیه های 
اختلاف بین شــب ها برای خردمندان 
گذشــته تاریخ علم ایران ممکن نبوده 
و صرفا در عهد باســتان بناهایی برای 
سنجش رســیدن خورشید به مواضع 
ســالانه در فصول مختلف و استخراج 
تقویم توجه می شــده است. از این رو 
لازم است که توجه مخاطبان را به چند 
نکته مهم در زمینه این مناســبت جلب 
کنم. کلیدی ترین نکته در این زمینه آن 
است که شب چلّه یک آیین دیرینه است 
که به عنوان میراث گذشــتگان دانشی 
محور این ســرزمین کهن به دست ما 
رسیده است و در مواجهه با آن نمی توان 
همچون برخی از ســال ها تنها به دلیل 
چند ثانیه اختلاف شب های قبل و بعد 
از آن، این آیین کهن را زیر ســؤال برد ! 
وی افزود: از سوی دیگر با توجه به این 
که کمتر از دو هفته قبل از یلدا زودترین 
غروب خورشــید و حدود 2 هفته پس 
از شب چلّه دیرترین غروب خورشید 
رخ می دهد، این نکته باعث شده برخی 
به اشتباه شب چلّه را به معنای بلندترین 
شب ســال ندانند و این در حالی است 
که حد فاصل لحظه غروب خورشــید 
در شامگاه 30 آذر تا طلوع آن در بامداد 
اول دی، طول این شــب به حســاب 
می آید و در بین شب های سال این شب 
طولانی ترین شب محسوب می شود. 
عتیقی خاطر نشــان کرد: ولی متاسفانه 
طی سال های اخیر شاهدیم که برخی از 
افراد گویا فقط برای دیده شدن و یا نشان 
دادن دقت های ظاهــری علمی خود، 
ناآگاهانه به مقابله با اندیشه بزرگان پاک 
این سرزمین و زیر سؤال بردن آیین های 
نیک به جا مانده از پیشینیان این مهد علم 

و ادب می پردازند.

گروه علمی و آموزشی- دوربین 
پرچمدار آتی سامسونگ شاید به لحاظ 
ســخت افزاری تغییر چندانی نکند، اما 
با کمک پــردازش نرم افزاری و هوش 
مصنوعی تصاویر بهتری ثبت خواهد 

کرد.
در حالــی که به نظر می رســد که 
تنها تغییر بزرگ سخت افزاری دوربین 
گلکسی S24 اولترا، دوربین تله فوتوی 
50 مگاپیکســلی جدیــد آن باشــد، 
سامسونگ در حال پیاده سازی چندین 

عملکرد جدید نرم افزاری در پردازش 
تصویر اســت. انتظار مــی رود که این 
شرکت از پردازنده اسنپدراگون ۸ نسل 
3، الگوریتم هــای بهبودیافته و هوش 
مصنوعی برای بهبود کیفیت تصویر و 
ویدئو استفاده کند. گوشی پرچمدار آتی 
سامســونگ ظاهراً در ثبت عکس های 
200 مگاپیکســلی، کیفیت بهتری در 

محیط های کم نور ارائه می کند.
 Ice Universe بر اساس پست
در ایکس، گلکسی S24 اولترا احتمالاً 

تصاویر 200 مگاپیکسلی بهبودیافته ای 
را در نــور کم ارائه می دهد. به گفته این 
منبع، پرچمدار آینده سامسونگ دارای 
نایت مود بهتری است که کیفیت کلی 
تصویر را بهبود می بخشــد. گلکسی 
S23 اولترا نیز در شرایط کم نور عملکرد 
خوبی دارد، اما در مناطق تاریک آسمان 
یــا در صحنه هــای تاریک تــر، نویز 
بیشــتری تولید می کنــد؛ در حالی که 
گاهی جزئیات تصویــر کمی بیش  از 
حد شارپ به نظر می رسد. اگر گلکسی 

S24 اولترا این مــوارد را اصلاح کند، 
می تواند در بیــن بهترین دوربین های 

گوشی های هوشمند جهان قرار گیرد.
این منبع ادعا می کند که این گوشی 
از هوش مصنوعی برای شناســایی 12 
نوع مختلف سوژه یا شیء و بهینه سازی 
آن ها بــرای افزایــش کیفیت تصویر 
در وضوح 200 مگاپیکســلی استفاده 
می کند. اطلاعات دقیقی در مورد اینکه 
دقیقاً چه نوع بهینه سازی هایی قرار است 
انجام شــود، وجود ندارد، اما شاید این 

گوشی بتواند اشــیاء را شناسایی کرده 
و رنگ، جزئیات و محدوده دینامیکی 
آن ها را به شــیوه ای متفاوت پردازش 
کند. همچنین بر اساس اطلاعات قبلی، 
گلکسی S24 اولترا ممکن است به  طور 
پیش  فرض تصاویر 24 مگاپیکسلی به  

جای 12 مگاپیکسلی بگیرد.
انتظــار مــی رود که گلکســی 
S24 اولتــرا از سنســور دوربین 200 
مگاپیکســلی بهبودیافتــه اســتفاده 
کنــد. همچنین گفته می شــود که این 

گوشی دارای دوربین 12 مگاپیکسلی 
اولتراواید و دو دوربین تله فوتو 50 و 10 
مگاپیکسلی با زوم اپتیکال 5 و 3 برابری 
خواهد بــود. انتظار مــی رود دوربین 
اصلــی و هر دو دوربین تله فوتو دارای 
سیستم لرزشگیر OIS باشند. دوربین 
تله فوتوی 50 مگاپیکسلی این گوشی 
ممکن اســت از زوم اپتیکال 5 برابری 
به همراه برش درون سنسور برای ارائه 
کیفیت بالاتــر در زوم اپتیکال 10 برابر 

برای تصاویر ثابت استفاده کند.

چابهار کوتاه ترین و پارس آباد بلندترین شب را تجربه می کنند :

شروع چلّه بزرگ از امروز تا 
۱۰بهمن

مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران عامل ایجاد بلندترین شب سال که با نام »شب یلدا« و یا »شب چلّه« شناخته می شود 
را انحراف ۲۳.۵ درجه زمین دانست و گفت: جمعه اول دی ماه ۱۴۰۲ خورشید به نقطه انقلاب زمستانی خواهد رسید و 
با توجه به ساعت ۱۶ و ۵۴ دقیقه به عنوان لحظه غروب آفتاب در شامگاه امروز پنج شنبه ۳۰ آذرماه جاری و طلوع آن در 

بامداد جمعه و در ساعت ۷ و ۱۰دقیقه صبح، طول این شب در تهران ۱۴ ساعت و ۱۶ دقیقه خواهد بود.

طی ســال های اخیر شاهدیم که برخی از افراد گویا فقط برای دیده شدن و یا نشان دادن 
دقت های ظاهری علمی خود، ناآگاهانه به مقابله با اندیشــه بزرگان پاک این سرزمین و 
زیر ســؤال بردن آیین های نیک به جا مانده از پیشینیان این مهد علم و ادب می پردازند.

پارمیس - الف

ارزانی فـرشتـه 

گلکسی S۲۴ اولترا احتمالاً در محیط های کم نور تصاویر ۲۰۰ مگاپیکسلی بهتری خواهد گرفت
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